
 

 

 

Республика Крым 

Сакский районный совет 

внеочередная 13 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
  Дата принятия:                                                                                                    г.Саки 

3 апреля 2025 г.  

 

О внесении изменений в Положение 

о почетном звании «Почетный 

гражданин муниципального 

образования Сакский район 

Республики Крым», утвержденное 

решением Сакского районного совета 

от 26.03.2020 № 131 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь подпунктом «г» пункта 9 Перечня поручений по итогам заседания 

Российского организационного комитета «Победа», утвержденного Президентом 

Российской Федерации 09.03.2025 № Пр-490, Уставом муниципального образования 

Сакский район Республики Крым,  

 

районный совет решил: 

 

1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин 

муниципального образования Сакский район Республики Крым», утвержденное 

решением Сакского районного совета от 26.03.2020 № 131, следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 2.2 признать утратившим силу; 

2) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4. Действие пунктов 1.7, 1.8 и абзаца десятого пункта 2.2 настоящего 

Положения не распространяется на случаи выдвижения кандидатов из числа 

ветеранов Великой Отечественной войны и присвоения им звания «Почетный 

гражданин».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании Сакская газета (sakigazeta.ru). 

 

 

 

Председатель  

Сакского районного совета                                                М.Д. Слободяник 

 

3 апреля 2025 г. №75 
Послано: дело-1-, адм.-1, кадры-1 = 3 экз. 


